ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ



Karnatak University's Sir Siddappa Kambali Law College



College Road, Dharwad – 580 001, Karnataka, India (A Constituent College of Karnatak University, Dharwad)

Telephone:0836-2448177 kusssklawedu@gmail.com

Ref. No. KU/SSKLC/2023-24/

Date:-06-10-2023

ಪ್ರವೇಶ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಒಂದನೇ ವರ್ಷದ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. (3 ವರ್ಷಗಳ ಕೋರ್ಸ) (ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ನಂತರ) ಪ್ರವೇಶ (Bachelor of Law)

ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸರ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕಂಬಳಿ ಕಾನೂನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2023–24 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಒಂದನೇ ವರ್ಷದ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. (3 ವರ್ಷಗಳ ಕೋರ್ಸ) (ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ನಂತರ) ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ.

3 ವರ್ಷದ ಕಾನೂನು ಕೋರ್ಸಿನ ಒಂದನೇ ಪರ್ಷದ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 45% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರು (44.5% ನ್ನು 45% ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನಿಷ್ಠ 40% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು UUCMS Admission Portal (ಅಂತರ್ಜಾಲ) https://uucms.karnataka.gov.in/. ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ತರುವಾಯ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಎಲ್ಲ ಸೆಮಿಸ್ಟರ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧಿತ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ, ರೂ.500/– (ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ./ಪ್ರವರ್ಗ–1 ವರ್ಗದವರಿಗೆ ರೂ.250/–) ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು "The Principal, KUSSK Law College, Dharwad" ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಡೆದು ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ನಿಗದಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ಡಿ.ಡಿ.ಯ ದಿನಾಂಕ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಣೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ https:/kud.ac.in ಗೆ ಹಾಗೂ ಈ ಕಚೇರಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 0836–2448177 ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 31-10-2023.

ಸೂಚನೆಗಳು:

- 1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು UUCMS Portal ದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರ, ಸಹಿ, ಎಲ್ಲ ಸೆಮಿಸ್ಟರಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಅವಶ್ಯಕ ಇತರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಕ್ಯಾನ ಮಾಡಿ ನಿಗದಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ.31–10–2023 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.
- 2. ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಸಹ ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 3. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 4. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಅಧಿಸೂಚನೆ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಆಯಾ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಕಾಲೇಜಿನ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
- 5. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು UUCMS Portal ನಿಂದ ಅಟೋಜನರೇಟೆಡ್ ಇಮೇಲ್/ಮೆಸೆಜ್ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗಾಗಿ / ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವುದು. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 6. ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರ ಚಲನ್, ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಕಚೇರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 7. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮೆರಿಟ್ ಕಮ್ ರೋಸ್ಟರ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 8. ಈ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸಂದರ್ಭಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು, ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಂವಹನವನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.



Karnatak University's Sir Siddappa Kambali Law College



College Road, Dharwad – 580 001, Karnataka, India (A Constituent College of Karnatak University, Dharwad)

Telephone:0836-2448177 kusssklawedu@gmail.com

Ref. No. KU/SSKLC/2023-24/

Date:-06-10-2023

ADMISSION NOTIFICATION

Admissions to Ist Year L.L.B. (3 Years Course) (after Degree) Programme. (Bachelor of Law)

The Karnatak University's Sir Siddappa Kambali Law College, (Formerly University College of Law) is a constituent college of the reputed Karnatak University, Dharwad and one of the established colleges in India, invites applications for admission to the above programme from eligible candidates.

The candidates who have secured 45% (44.5% or above shall be treated as 45%) in their respective Degree examinations may apply for admission to **I**st **year L.L.B.** (3 **years course**) (after **Degree**) Programme. The candidates belonging to SC/ST/Physically challenged shall have secured a minimum of 40% of marks.

Applicants may apply through UUCMS Admission Portal https://uucms.karnataka.gov.in/. and on payment of Rs.500/-(Rs.250/- for SC,ST & Cat-I) in form of DD. The DD Should be in favour of "The Principal, KUSSK Law College, Dharwad", a hard copy of the uploaded application with all semester marks cards and attached documents should be submitted to the under signed along with DD within the last date compulsorily. The DD date should be within the last date of submission of Application.

For more details visit the Karnatak University website: https:/kud.ac.in and may contact the office phone No. 0836-2448177.

Last date for submission of application – 31-10-2023.

Notice:

- 1. Along with the application Scanned copies of Marks Cards(all semester), Photo, Signature, Caste Certificate, Income Certificate and other necessary have to uploaded in the UUCMS portal within 31.10.2023
- 2. Compulsorily a hard copy of the uploaded application and attached documents has to be submitted to the college within the last date.
- 3. Incomplete applications and applications submitted after last date will be rejected.
- 4. The provisional selection lists of the candidates will be displayed on the College notice board as per the dates mentioned in Admission notification.
- 5. Selected candidates should compulsorily attend the document verification with all the original documents and should pay the prescribed admission fees, within the stipulated date as mentioned in the auto generated e-mail/message received through UUCMS portal / within the last date mentioned in Admission notification.
- 6. The admitted candidates are required to submit the application, challan and other necessary documents to the college within the stipulated date.
- 7. The selection of the candidates will made only on merit cum roster as per the University norms/ Government of Karnataka.
- 8. Any changes in the admission procedures will be notified in the College Notice Board/ University Website, no personal communication will be made to the applicants.